Ref. formation 202004081724

SSIAP 1 - Agent de service sécurité incendie et assistance a personnes

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

INORIX FORMATION
Cyril ROUX
06.51.27.63.79
cyril.roux@inorix.fr

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Tests
Entretien

Niveau d'entrée requis :

Sans niveau spécifique

Conditions d'accés :

Aptitude médicale attestée par un certificat
médical datant de moins de 3 mois conforme
a l'annexe VII de l'arrété du 02/05/05 modifié
Evaluation de la capacité a retranscrire des
anomalies sur une main courante. SST ou

PSE1 en cours de validité ou PSC1 de moins
de deux ans.

Prérequis pédagogiques :
Non renseigné

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

Objectif de la formation

Acquérir les compétences théoriques et pratiques nécessaires aux fonctions d’agent de service de sécurité incendie.

Contenu et modalités d'organisation

Le feu et ses conséquences ¢ le feu » comportement du feu Sécurité incendie « principes de classement des établissements « fondamentaux et
principes généraux de sécurité incendie « desserte des batiments « cloisonnement d’isolation des risques « évacuation du public et des
occupants * désenfumage ¢ éclairage de sécurité « présentation des différents moyens de secours connaitre les principes de la réglementation
incendie dans les ERP et les IGH Installations techniques « installations électriques « ascenseurs et nacelles « installations fixes d’extinction
automatique « colonnes séches et humides * SSI Réles et missions des agents de sécurité incendie ¢ le service de sécurité » consignes de
sécurité et main courante « poste de sécurité « rondes de sécurité et surveillance des travaux * mise en ceuvre des moyens d’extinction « appel
et réception des services publics de secours « sensibilisation des occupants Concrétisation des acquis ¢ visites applicatives * mises en
situation d’intervention

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Modularisé

Validation(s) Visée(s)

Service de sécurité incendie et d'assistance aux personnes de niveau 1 (SSIAP 1) - —

dipldme d'agent de service - Sans niveau spécifique coMpTE (SN
Eligible au CPF

Et aprés ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions

du 15/02/2021 au
Ulees 26/02/2021

du 12/04/2021 au
zisens 23/04/2021

du 07/06/2021 au
drzieen 18/06/2021

du 13/09/2021 au
00255558 24/09/2021
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00235594

00261883

00261884

00261886

00311344

00325295

00339001

00329860

00351040

00329861

00329862

00374572

00374571

00422820

00538989

du 09/12/2021 au
22/12/2021

du 14/02/2022 au
25/02/2022

du 11/04/2022 au
25/04/2022

du 20/06/2022 au
01/07/2022

du 12/09/2022 au
23/09/2022

du 14/11/2022 au
28/11/2022

du 30/01/2023 au
09/02/2023

du 20/02/2023 au
03/03/2023

du 01/04/2023 au
31/12/2023

du 11/04/2023 au
24/04/2023

du 22/05/2023 au
05/06/2023

du 04/09/2023 au
15/09/2023

du 13/11/2023 au
24/11/2023

du 01/01/2024 au
01/12/2024

du 01/01/2025 au
31/12/2025
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